
92  diário oficial Nº 35.062 Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Núm. do termo aditivo: 8º
Núm. do Contrato: 046/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e Sra iZaNEidE criSTiNa 
diaS daNTaS.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Locação de imóvel utilizado como 
sede da Promotoria de Justiça da comarca de Santa izabel do Pará. rea-
juste do valor do contrato a contar de junho/2022.
data de assinatura: 27/07/2022.
Valor Mensal reajustado: r$ 2.768,08 (dois mil e setecentos e sessenta e 
oito reais e oito centavos).
Valor anual reajustado: r$ 33.216,96 (trinta e três mil, duzentos e dezes-
seis reais, noventa e seis centavos).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 3390-36.
fonte: 0101 e 0301.
ordenador responsável: dr. antônio Eduardo Barleta de almeida, Procura-
dor-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 833860

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 037/2022-MP/Pa, empreitada por 
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto aquisição 
de licença para prestação do serviço de renovação, fornecimento de atua-
lização de versão e suporte técnico especializado para licenças perpétuas 
de uso da solução de antivírus Eset Endpoint Protection advanced (Eset 
Endpoint Security + file Security) com gerenciamento centralizado (Eset 
Protect).:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte 
valor:
cNPJ 20.022.974/0001-83 - NordEN TEcNoloGia lTda
- Total do fornecedor: r$282.379,20
item 01 .... Valor Global r$282.379,20
Valor Total do certame: r$ 282.379,20
Belém (Pa), 28 de julho de 2022
andréa Mara ciccio
Pregoeira MPE/Pa

Protocolo: 833652

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 034/2022-MP/Pa, empreitada por preço 
global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto, aquisição de
Bandeira Nacional da República Federativa do Brasil, Bandeira Oficial do 
Estado do Pará e Bandeira institucional do Ministério Público do Estado do 
Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.
00.295.234/0001-03- BaNdEiraS oN liNE arTEfaToS TEXTEiS lTda– 
ToTal r$24.275,00:
item 01 – Valor Total: r$ 7.772,00
item 02 – Valor Total: r$ 7.622,00
item 03 – Valor Total: r$ 8.881,00
Valor Total do certame: r$ 24.275,00
Belém (Pa), 28 de julho de 2022
rafael rodrigues de Souza
Pregoeiro MPE/Pa

Protocolo: 833511

oUtras MatÉrias
.

roL de iNscritos - editaL 29/2022-csMP
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, PrESidENTE do coNSElHo SUPE-
rior do MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da lei complementar n.º 057/2006, TorNa PÚBlico o rol 
de inscritos no concurso de remoção na terceira entrância decorrente do 
Edital n.º 29/2022-cSMP, publicado no d.o.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:
3º PJ de deFesa das Pessoas coM deFiciÊNcia e dos idosos, e de acideNtes de traBaLHo de BeLÉM

GEDOC n.º 134038/2022
Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição

01 laUro fraNciSco da SilVa frEiTaS JUNior 134241/2022 18/07/2022
02 NadilSoN PorTilHo GoMES 134834/2022 21/07/2022
03 ÉriKa MENEZES dE oliVEira 135290/2022 25/07/2022
04 SilVia BraNcHES SiMÕES 135594/2022 27/07/2022

Belém-Pa, 28 de julho de 2022.
cÉSar BEcHara NadEr MaTTar JÚNior
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do conselho Superior

roL de iNscritos - editaL 30/2022-csMP
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, PrESidENTE do coNSElHo SUPE-
rior do MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da lei complementar n.º 057/2006, TorNa PÚBlico o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 30/2022-cSMP, publicado no d.o.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

3ª PJ de Barcarena
GEDOC n.º 134039/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 arliNdo JorGE caBral JÚNior 134247/2022 18/07/2022
02 liliaNE carValHo rodriGUES dE oliVEira 134305/2022 18/07/2022
03 diEGo liBardi rodriGUES 134363/2022 18/07/2022
04 MaUro GUilHErME MESSiaS doS SaNToS 134367/2022 18/07/2022
05 Maria cláUdia ViToriNo GadElHa 134379/2022 18/07/2022
06 JoÃo BaTiSTa dE araÚJo caValEiro dE MacÊdo JUNior 134382/2022 18/07/2022
07 lorENa dE alBUQUErQUE raNGEl MorEira crUZ 134460/2022 19/07/2022
08 PaUla SUElY dE araÚJo alVES caMacHo 134508/2022 19/07/2022
09 aNdrÉ caValcaNTi dE oliVEira 134553/2022 19/07/2022
10 JUliaNa diaS fErrEira dE PiNHo NoBrE 134569/2022 19/07/2022
11 BrUNa rEBEca PaiVa dE MoraES 134683/2022 20/07/2022
12 PaUla caroliNE NUNES MacHado 134686/2022 20/07/2022
13 daVid TErcEiro NUNES PiNHEiro 134842/2022 21/07/2022
14 fraNcYS lUcY GalHardo do ValE 134847/2022 21/07/2022
15 aNToNio MaNoEl cardoSo diaS 134862/2022 22/07/2022
16 liGia ValENTE do coUTo dE aNdradE fErrEira 134908/2022 22/07/2022
17 HElio rUBENS PiNHo PErEira 134954/2022 22/07/2022
18 alaN JoHNNES lira fEiToSa 135191/2022 25/07/2022
19 SUldBlaNo oliVEira GoMES 135281/2022 25/07/2022
20 SaBriNa Said daiBES dE aMoriM SaNcHEZ 135306/2022 25/07/2022
21 aNdrESSa Érica aVila PiNHEiro 135315/2022 26/07/2022
22 adriaNa PaSSoS fErrEira 135345/2022 26/07/2022
23 daNiEl BraGa BoNa 135414/2022 26/07/2022
24 PaTrÍcia carValHo MEdrado aSSMaNN 135588/2022 27/07/2022
25 NaYara SaNToS NEGrÃo 135595/2022 27/07/2022
26 JoSÉ ilToN liMa MorEira JUNior 135694/2022 27/07/2022
27 lUiZ GUSTaVo da lUZ QUadroS 135704/2022 27/07/2022

Belém-Pa, 28 de julho de 2022.
cÉSar BEcHara NadEr MaTTar JÚNior
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do conselho Superior
roL de iNscritos - editaL 31/2022-csMP
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, PrESidENTE do coNSElHo SUPE-
rior do MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da lei complementar n.º 057/2006, TorNa PÚBlico o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 31/2022-cSMP, publicado no d.o.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

4ª PJ de deFesa coMUNitÁria e da cidadaNia de castaNHaL
GEDOC n.º 134041/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 arliNdo JorGE caBral JUNior 134251/2022 18/07/2022
02 Márcio lEal diaS 134357/2022 18/07/2022
03 diEGo liBardi rodriGUES 134362/2022 18/07/2022
04 MaUro GUilHErME MESSiaS doS SaNToS 134371/2022 18/07/2022
05 Maria cláUdia ViToriNo GadElHa 134380/2022 18/07/2022
06 JoÃo BaTiSTa dE araÚJo caValEiro dE MacÊdo JUNior 134381/2022 18/07/2022
07 lorENa dE alBUQUErQUE raNGEl MorEira crUZ 134461/2022 19/07/2022
08 PaUla SUElY dE araÚJo alVES caMacHo 134510/2022 19/07/2022
09 ElY SoraYa SilVa cEZar 134542/2022 19/07/2022
10 aNdrÉ caValcaNTi dE oliVEira 134554/2022 19/07/2022
11 PaUla caroliNE NUNES MacHado 134688/2022 20/07/2022
12 aMaNda lUciaNa SalES loBaTo 134830/2022 21/07/2022
13 daVid TErcEiro NUNES PiNHEiro 134843/2022 21/07/2022
14 fraNcYS lUcY GalHardo do ValE 134848/2022 21/07/2022
15 aNToNio MaNoEl cardoSo diaS 134861/2022 22/07/2022
16 rEGiNaldo cÉSar liMa álVarES 134879/2022 22/07/2022
17 liGia ValENTE do coUTo dE aNdradE fErrEira 134911/2022 22/07/2022
18 HElio rUBENS PiNHo PErEira 134953/2022 22/07/2022
19 alaN JoHNNES lira fEiToSa 135194/2022 25/07/2022
20 SUldBlaNo oliVEira GoMES 135280/2022 25/07/2022
21 SaBriNa Said daiBES dE aMoriM SaNcHEZ 135308/2022 25/07/2022
22 aNdrESSa Érica aVila PiNHEiro 135318/2022 26/07/2022
23 adriaNa PaSSoS fErrEira 135347/2022 26/07/2022
24 daNiEl BraGa BoNa 135417/2022 26/07/2022
25 NaYara SaNToS NEGrÃo 135598/2022 27/07/2022
26 JEaNNE Maria fariaS dE oliVEira 135685/2022 27/07/2022
27 JoSÉ ilToN liMa MorEira JUNior 135695/2022 27/07/2022
28 lUiZ GUSTaVo da lUZ QUadroS 135705/2022 27/07/2022

Belém-Pa, 28 de julho de 2022.
cÉSar BEcHara NadEr MaTTar JÚNior
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do conselho Superior


